АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                      «Карпогорское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от  04 ноября  2020 г.

  №  47
                                                                                  с. Карпогоры
О разработке прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Карпогорское» на 2021-2023 годы, проекта решения совета депутатов «О местном бюджете на 2021 год» и среднесрочного финансового плана до 2023 года

В соответствии  с положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Карпогорское», утвержденным решением   Совета депутатов МО «Карпогорское» от 05.03.2014  № 115 администрация МО «Карпогорское» и распоряжением главы администрации муниципального образования «Карпогорское» «Об утверждении порядка разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Карпогорское»
постановляет:

         1.Организовать разработку прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Карпогорское» на 2021-2023 годы (далее прогноз социально-экономического развития на 2021-2023 годы) в соответствии с графиком согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
         2.Организовать разработку проекта решения Совета депутатов «О местном бюджете на 2021 год» (далее – проект решения о местном бюджете на 2021 год) и среднесрочного финансового плана до 2023 года в соответствии с графиком согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
        3.Обеспечить до 15 ноября  2020 года внесение проекта решения о местном бюджете на 2021 год  на рассмотрение Совета депутатов МО «Карпогорское».
        4. Специалистам администрации обеспечить своевременное предоставление необходимых документов и материалов в соответствии с графиками разработки прогноза социально-экономического развития и проекта местного бюджета.
       5.Специалисты администрации несут персональную ответственность за несвоевременную некачественную подготовку и представление информации, необходимой для разработки прогноза социально-экономического развития, проекта местного бюджета и среднесрочного финансового плана до 2023 года.

      6.Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      7.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на отношения с 01.08.2020 года
Глава муниципального образования

                  Ю.Н. Олейников
Утверждено

постановлением администрации
МО « Карпогорское»

от 04.11.2020г.  № 47
График

разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Карпогорское» на 2021 год
и плановый период 2022 и 2023 годов

	№ п/п
	Материалы и документы
	Ответственный исполнитель
	Срок предоставления
	Куда предоставляется

	1.
	Статистические показатели для формирования прогноза социально-экономического развития МО «Карпогорское» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
	Управление Федеральной службы государственной статистики по архангельской области и Ненецкому автономному округу
	15 августа 2020 года
	Бухгалтерия администрации

МО «Карпогорское»

	2.
	Показатели прогноза социально-экономического развития МО «Карпогорское»  на 2021 год и плановый период 2022 и  2023 годов ( с отчетными показателями за 2019 год,  ожидаемой оценкой на 2020 год и пояснительной запиской) в части курирующих видов деятельности:

-объем выполненных работ по виду деятельности «строительство»;

-инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования;
-среднесписочная численность работников;

-среднемесячная заработная плата;

-фонд заработной платы;

-выплаты социального характера;

-финансовый результат (прибыль(+), убыток(-));

	МИФНС №3 по Архангельской области НАО г. Новодвинск

	15 сентября 2020 года
	Бухгалтерия администрации

МО «Карпогорское»

	3.
	Прогноз социально-экономического развития МО «Карпогорское» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов по форме, установленной министерством экономического развития и конкурентной политики Архангельской области
	Бухгалтерия администрации МО «Карпогорское»
	01 октября 2020 года
	Бухгалтерия администрации МО «Карпогорское»